



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 16/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto del Sr. Maximiliano SOTELO y la Srta. Stefania TROSSERO en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Barras hierro nervado 12mm x 12 mts Acindar	25	\$552,08	\$13.802,00
2	Barras hierro nervado 10mm x 12 mts Acindar	14	\$386,75	\$5.414,50
3	Barras hierro nervado 6mm x 12 mts Acindar	53	\$146,50	\$7.764,50
4	Kgs alambre negro N° 16	12	\$82,25	\$987,00
5	Malla sima 15x25x4mm de 2x6 mts	6	\$948,00	\$5.688,00
6	Hormigon Elaborado H17 x mt3	15	\$3.718,00	\$55.770,00
7	Bolsa de cemento Loma Negra x 50 kgs	20	\$292,20	\$5.844,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

8	Bolsa de cal hidratada Cacique x 20 kgs	40	\$148,70	\$5.948,00
9	Plasticor x 40 kgs	7	\$201,00	\$1.407,00
10	Fino a la cal int/ext x 25 kgs	13	\$142,00	\$1.846,00
11	Ceresita x 20 kg	1	\$691,20	\$691,20
12	Vigueta pretensada x 4,60 mts	17	\$574,25	\$9.762,25
13	Ladrillo Telgopor 180mm	80	\$198,00	\$15.840,00
			TOTAL	\$130.764,45
Son pesos: Ciento treinta mil setecientos sesenta y cuatro con cuarenta y cinco centavos.-				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

<u>ítem</u>	<u>Detalle del artículo</u>	<u>cantidad</u>		<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Hierro estriado 12 mm.	25	barras	\$547	\$13675
2	Hierro estriado 10 mm.	14	Barras	\$378	\$5292
3	Hierro estriado 6 mm.	53	Barras	\$140	\$7420
4	Alambre negro recocido n° 16	12	Kilos	\$81	\$972
5	Malla electro soldada 15x25x4 mm. (2x 6 mts)	6	Un.	\$968	\$5808
6	NO COTIZA				
7	Cemento x 50 kg.	20	Bolsas	\$295	\$5900
8	Cal hidratada x 20 kg.	40	Bolsas	\$116	\$4640
9	Cemento de albañilería x 40 kg.	7	Bolsas	\$205	\$1435
10	Revoque fino a la cal p/ interior x 25 kg	13	Bolsas	\$161	\$2093
11	Hidrófugo x 20 kg.	1	Un.	\$436	\$436
12	Viguetas pretensada 4.60 mts.	17	Un.	\$549	\$9333
13	Ladrillo EPS (100x18x50 cm)	80	Un.	\$183	\$14640



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Total general: \$71644 (setenta y un mil seiscientos cuarenta y cuatro)
#La cal se entregara el equivalente en bolsas de 30 kg.

3. Propuesta presentada por Organización Avanzar SRL, CUIT: 30-70852791-9

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
6	Hormigón Elaborado H17 x mt3	15	\$ 3.726,23	\$ 55.893,45

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.